АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 07» февраля 2024г. № 5
пгт Красногвардейское

О перерегистрации граждан, состоящих
на учете в качестве нуждающихся в
предоставлении жилых помещений по
договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального
использования

         В соответствии   со  ст.52 Жилищного Кодекса Российской Федерации,
Федеральным Законом №  131-ФЗ от  06.10.2003  года  «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Законом
Республики  Крым  №  130-ЗРК/2015  от  26.06.2015  года   «О  регулировании
некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Провести  перерегистрацию  граждан,  состоящих  на  учете  в  качестве
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых
помещений  жилищного  фонда  социального  использования  в
Красногвардейском  сельском  поселении  Красногвардейского  района
Республики Крым, в период с 1 февраля 2024 года по 1 апреля 2024 года.
2. Специалисту  отдела по вопросам предоставления муниципальных услуг:
2.1.  Направить  уведомления  гражданам  о  необходимости  прохождения
перерегистрации  граждан,  состоящих  на  учете  в  качестве  нуждающихся  в
предоставлении  жилых  помещений  по  договорам  найма  жилых  помещений
жилищного фонда социального использования в Красногвардейском сельском
поселении
2.2. В период проведения перерегистрации осуществлять прием документов от
граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых
помещений  по  договорам  найма  жилых  помещений  жилищного  фонда
социального  использования  в  Красногвардейском  сельском  поселении,
согласно приложению 1.

3.  Опубликовать  настоящее  распоряжение  на  информационном  стенде,
расположенном в здании Администрации по адресу:  Республика Крым,   пгт
Красногвардейское,  ул.  Советская,  3  и  путем  размещения  на  официальном
сайте  Администрации  Красногвардейского  сельского  поселения:  http://kr-
crimea.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель  сельского совета-
глава Администрации Красногвардейского
сельского поселения                               А.И.Ерохин

Приложение 1

                                                         к распоряжению Администрации

                                                                  Красногвардейского сельского

                                                                       поселения Красногвардейского

                                                                       района Республики Крым

                                                                       от «22» января 2024 г.  №9

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, необходимых для перерегистрации граждан,

   состоящих на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования

1.  Справка о составе семьи и регистрации или выписка из домовой книги.
2.  Копия  лицевого  счета  либо  другой  документ,  содержащий  техническую
характеристику жилого помещения.
3.  Документы,  удостоверяющие  личность  всех  членов  семьи,  состоящих  на
квартирном учёте (паспорта граждан РФ на лиц, старше 14 лет; свидетельства о
рождении детей).
4.  Свидетельства о заключении брака, смены фамилии, имени, отчества (при
необходимости), иные документы, подтверждающие принадлежность к членам
семьи.
5.  СНИЛСы на всех членов семьи, ИНН (при отсутствии в деле).
6.  Документы, подтверждающие льготы (при наличии).
7. Справка  о  реабилитации  заявителя  (для  репатриантов),  выданная  в
соответствии с Федеральным Законом «О реабилитации жертв политических
репрессий» (при наличии).
8. Документы,  подтверждающие  право  пользования  жилым  помещением,
занимаемым  заявителем  и  членами  его  семьи  (свидетельство  о  праве
собственности,  договор  аренды,  договор  купли-продажи,  договор  дарения,
договор социального найма или ордер и др.).
9.  Выписка  из  Единого  государственного  реестра  прав  на  недвижимое
имущество и сделок с ним о наличии в собственности заявителя и членов его
семьи жилого помещения, а также о совершенных заявителем и членами семьи
сделках с жилыми помещениями (по желанию граждан).
10.  Согласие на обработку персональных данных.